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قدردانی رئیس بنیادشهید از 
عوامل سریال »مسافران شهر«

 

رهبر معظم انــقــاب اســامــی هشت ســال دفــاع مــقــدس را 
که می تواند تاریخ ما را تغذیه  »گنجی بی پایان« می دانند 
کند. از همین رو ایشان به صورت جدی بر ثبت روایت ها و 
کید داشته و همواره از  خاطرات مربوط به جنگ تحمیلی تأ
خوانندگان و حامیان جدی کتب و تولید آثار نمایشی مانند 

سریال و فیلم در حوزه دفاع مقدس بوده اند.
رسانه ملی همیشه در تولید آثار برای شهدا جزو فعال ترین ها 
بوده و توانسته در شناسایی شهدا به مردم، پیشگام باشد. 
این که هرقدر درباره شهدا و خانواده آنها صحبت شود و به آنها 
بپردازیم باز هم حق مطلب را ادا نکرده است اما سریال هایی 
گوشه ای از رشادت ها و  که تولید شده شاید توانسته باشد 

مظلومیت این عزیزان را به نمایش گذاشته باشد.
که در ماه رمضان  مسافران شهر، یکی از سریال هایی بود 
روی آنتن رفــت و در بخش هایی به شهدا اشــاره داشــت. 
از عوامل این سریال توسط قاضی زاده  عصر روز سه شنبه 
هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 

ایثارگران قدردانی شد.
گفت: »بنیاد شهید و امور  قاضی زاده هاشمی در این دیدار 
را در اختیار  ایثارگران  و  آمــاده اســت اسناد شهدا  ایثارگران 
هنرمندان قرار دهد تا منجر به خلق آثار جدید شود اما در 
می شود  ح  مطر بحث هایی  معمولا  عمومی،  دیــدارهــای 
مستقیم  حضور  و  نیست  دسترسی  قابل  نوشته ها  در  که 
هنرمندان در جمع والدین معظم شهدا و ایثارگران و صحبت 
با آنان، می تواند بسیار الهام بخش باشد.« وی تصریح کرد: 
که هنوز آنها  کشورمان هستند  »انسان های بسیار بزرگی در 
آینده بتوانیم  امــیــدواریــم در  امــا  را به خوبی نمی شناسیم 
که  تصویرگر و بازتاب دهنده روایت انسان هایی بزرگ باشیم 
در موقعیت های مختلف حماسه آفرینی کرده اند.« در ادامه 
این مراسم سعید اشناب، مدیر شبکه پنج سیما نیز از عوامل 
سریال مسافران شهر قدردانی کرد و گفت: »در کشور ما بزرگان 
بسیاری چون شهیدسلیمانی، شهیدهمت، شهیدبابایی، 
کــه دفــاع مــقــدس اوج  شهیدستاری و… زنــدگــی مــی کــردنــد 
رونمایی و بروز این بزرگان بــود.« در این مراسم همچنین از 
سعید اشناب مدیر شبکه پنج سیما، مجید خادمی زاده مدیر 
گروه فیلم و سریال، مصطفی جعفریحیی مدیر روابط عمومی، 
رســول آذرســـرا مــدیــرگــروه مــعــارف شبکه پنج سیما، احمد 
کارگردانان این سریال، هاشم  معظمی و سیروس حسن پور 
کبری مدیر تولید، محمد بدرلو دستیار کارگردان، پرویز  علی ا
امیری تهیه کننده، فریبا کوثری، آرین اویسی و نسرین نکیسا 

بازیگران سریال مسافران شهر قدردانی به عمل آمد. 

پنجشــنبه  22 اردیبهشــت 1401  شــماره 6211

تا به امــروز چند قسمت از »شکرستان« روی آنتن رفته و چند 
شخصیت در این انیمیشن به مخاطب معرفی شده است؟

کنون حدود ۴۰۰ قسمت از انیمیشن شکرستان تولید شده و  تا
روی آنتن رفته است و این برنامه بیش از ۱۵ سال سابقه ارتباط 
با مخاطب در رسانه ملی را دارد. شکرستان از لحاظ قصه بر پایه 
گرفته تا بتواند مخاطب را با خود همراه  اصولی و درستی شکل 
کرده و آنها این برنامه را دوست داشته باشند. انیمیشن شکرستان 
که مبنای آن افــراد تشکیل دهنده اش  یک جغرافیا و شهر است 
هستند، شهری که بر قصه بنا شده و شخصیت های منحصربه فرد 
کنون حــدود ۱۵۰ شخصیت طی این فصل ها در  خود را دارد. تا
انیمیشن حضور داشته اند.  ایــن  و در  شکرستان ساخته شــده 
قصد بر این بــوده در هر فصل چند شخصیت بیش از بقیه مورد 
گیرند و بیشتر به آنها پرداخته شــود. به عنوان مثال  توجه قــرار 
کتر یا شخصیت ننه قمر و اسکندر بیش از بقیه  کارا در فصل اول 
شخصیت ها در شکرستان حضور داشتند و قصه حول محور آنها 

نوشته و ساخته می شد.
 یعنی در این انیمیشن پررنگ شدن شخصیت ها انتخابی بوده 

است؟
بله، در هر فصل از انیمیشن شکرستان و بر اســاس موضوعاتی 
که انتخاب می شود یکی از این شخصیت ها پررنگ شده است. 
بــپــردازیــم، شخصیت صمد  بــه مساله شغل  گــر بخواهیم  ا مثا 
کنیم خانواده  گر بخواهیم به خانواده اشــاره  پررنگ می شود و ا

خواجه فرزام در شکرستان مورد توجه قرار می گیرد. باید به این 
کنم بیشترین تغییرات ما در انیمیشن شکرستان  موضوع اشاره 
در قصه پردازی بوده است و بر همین اساس مسائلی که قرار است 
قصه به آن بــپــردازد یک شخصیت را بیش از بقیه شخصیت ها 
که باعث می شود شخصیت های  پررنگ می کند. این قصه است 
ــه درســتــی  ــنــد ب ــتــوان ــا ب ــافـــه شـــونـــد تـ جـــدیـــد بـــه شــکــرســتــان اضـ
قــصــه را پــیــش بــبــرنــد و قــصــه بــتــوانــد از طــریــق شخصیت هایی 
ــا مــخــاطــبــان ــریـــال انــیــمــیــشــن ورود مــی کــنــنــد بـ ــــن سـ  کـــه بـــه ای

 ارتباط برقرار کند.
گرفت،  که مورد استقبال قرار   بهترین فصل و شخصت هایی 

کدام فصل از انیمیشن شکرستان بود؟
ــود و خیلی  بــا آن هــمــراه ب کــه شــایــد مخاطب  بیشترین فصلی 
ــده شـــد، فــصــل اول و شــخــصــیــت هــای نــنــه قــمــر و اســکــنــدر  ــ دی
ــان شــخــصــیــت هــای  ــب ــاط ــخ ــز م ــی ــا ن ــل ه ــص ــقــیــه ف بــــود امــــا در ب
کــه در شکرستان بیشتر بــه آنها پرداخته شــده بــود،   دیــگــری را 

دوست داشتند.
فصلی که از انیمیشن شکرستان در عید نوروز روی آنتن رفت به 

چه مسائلی اشاره داشت؟
فصلی که سریال انیمیشن شکرستان در نوروز به آن پرداخته بود، 
که با استقبال خوبی  موضوعات عیدانه و نوروز را در بر می گرفت 
از طــرف مخاطبان روبــه رو شــد. مــردم ایــن فصل را هم همچون 
رسانه  مخاطبان  داشتند.  دوســت  شکرستان  فصل های  دیگر 

ملی دوست دارند موضوعات روز را در قاب تلویزیون ببینند و ما 
کردیم در شکرستان همیشه همراه مخاطبان باشیم.  هم سعی 
که تا چه حد توانسته ایم موفق  کنند  مخاطبان می توانند بیان 
توانسته ایم  قسمت   ۴۰۰ و  فصل   ۴ از  بیش  ایــن کــه  ــا  ام باشیم 
شکرستان را روی آنتن برده و همچنان مخاطب داشته باشیم 

برای ما یک دستاورد بزرگ بوده است.
کــه در حـــال پــخــش اســـت بــه چــه موضوعی   در فــصــل جــدیــد 

پرداخته اید؟
که پس از پایان مــاه رمضان روی آنتن  ایــن فصل از شکرستان 
شبکه پویا رفته به موضوع رابطه پدر خانواده با بچه ها پرداخته 

کردیم در لایه های زیر قصه و به صورت غیرمستقیم  است. سعی 
انیمیشن  را در  ایــن موضوع  و  بپردازیم  نگاه نسل ها  تفاوت  به 

ح کنیم.  شکرستان مطر
آینده و به خصوص عید  بــرای فصل های  برنامه ریزی ای   چه 

نوروز ۱۴۰۲ دارید؟
ــال ۱۴۰۲ پخش خواهد  ــوروز س کــه در عید نـ بـــرای فصل آیــنــده 
شد، قرار است در شکرستان به فیلم های معروف ایران و جهان 
که در سینمای جهان  کاری است  به صورت طنز بپردازیم. این 
گذشته به این موضوع  مرسوم است و ما هم چند قسمتی را در 

اختصاص داده بودیم.

گپ

گفت وگو با مسعود صفوی، تهیه  کننده یک انیمیشن پرمخاطب:

 حکایت های پدر بودن 
در سرزمین شکرستان

احوالپرسی 

کشور فعال بوده  که سال های سال در تلویزیون و سینمای  کاسبی، هنرمندی است  محمد 
و مخاطبان تلویزیون او را بیشتر با نقش آقاتقی سریال »خوش رکاب« به یاد می آورند؛ راننده 
کامیون به جبهه قصه سریال  که عاشق ماشین خود بود و ماجراهای اعــزام این  کامیونی 
خوش رکاب را شکل داده بود. این قصه یکی از پربیننده ترین سریال های تلویزیون در زمان 
که حال آقاتقی سریال خوش رکاب مساعد نیست و طی  خودش بود. حال چند وقتی است 
 ما های اخیر چند بار در بیمارستان بستری شده و قلب خود را برای عمل به دست پزشکان 

سپرده است.
تــا مخاطبان و  بــا دختر او تماس داشتیم  گرانقدر  بــرای جویا شــدن از حــال ایــن هنرمند 
دوستداران او را از حال این پیشکسوت باخبر کنیم. یلدا کاسبی، با اشاره به وضعیت سامت 
کنون دوران استراحت را در منزل  پدرش بیان کرد: پدرم روز شنبه از بیمارستان مرخص شد و ا
کنند. حدود هشت شب پدرم  سپری می کند. از مردم می خواهم برای بهبود حال پدرم دعا 
در بیمارستان در سی سی یو و چند شبی هم در بخش، بستری بودند و شنبه از بیمارستان 

مرخص شدند و به منزل آمدند.
که به بیمارستان  کرد: خدا را شکر وضعیت پدرم نسبت به زمانی  دختر این هنرمند اضافه 
کنترل اســت. باید  کردیم، خیلی بهتر اســت. خطر رفــع شــده و بــدن و ریــه در حــال  مراجعه 
فیزیوتراپی را در منزل آغاز کنیم تا عضات و ماهیچه ها تحلیل نروند و خدای نکرده پدرم توان 

حرکتی خود را از دست ندهند.
گفت: عمل دریچه قلب پدر با موفقیت  وی درباره دلیل بستری شدن چند روز پیش پدرش 
کار ایشان دوباره به بیمارستان و  انجام شده بود و این بار به دلیل وجود میکروب در روده، 

بستری شدن کشید.
کاسبی ادامه داد: طی این مدت که پدرم مریض شده و در بستر بیماری هستند، افراد زیادی 
به عیادت او آمدند که از همه آنها تشکر می کنم. در دورانی که درگیر پیک شدید کرونا در کشور 
بودیم، پدرم اوضاع خوبی نداشت و با این حال افراد زیادی می خواستند به دیدنش بیایند 

که با معذوریت روبه رو بودیم.
 در اینجا می خواهم از همه آنها برای پیگیری اوضاع پدرم تشکر کنم. دختر این هنرمند بیان 
کرد: پدر باید تحت نظر دکتر قلب باشند تا از این مرحله عبور کنیم. بدترین حالت جسمی را پدر 
در دی ماه تجربه کرد که در بیمارستان به کرونا مبتا شد و حالش وخیم بود، که البته با دعای 
مــردم خــوب ایــران و تــاش پزشکان خداوند 
پدرم را دوباره به ما داد. وی در پایان یادآور 
کردند  که پزشکان به ما اعام  شد: زمانی 
باید قلب پدر را عمل کنند، ما خیلی نگران 
کردیم  بودیم و فقط با توکل به خدا قبول 
کــنــون در ایـــران انجام  کــه ا ایــن عمل نــادر 
ــدرم انجام  مــی شــود، روی قلب پ
ــن  شـــــود. خــوشــبــخــتــانــه ای
عمل موفقیت آمیز بوده و 
امیدوارم هر چه زودتر 
پدرم سامت کامل 
خــود را بــه دست 

بیاورد. 

رســانــه رادیـــو همیشه هــمــراه بــا مخاطبان و پیشگام 
گذشته با  ــوده اســت و در  در تولید برنامه های شــاد ب
تولید برنامه هایی مثل »صبح جمعه با شما« همیشه 
باعث ایــجــاد شــادی و نشاط در جامعه شــده اســت، 
این بار با جشنواره »زیــر چتر لبخند« قصد شناسایی 
که صدای آنها می تواند  کمدین هایی را داشته و دارد 
که بعد از  کند و بخنداند. این جشنواره  مــردم را شاد 
گذشته بــه شکلی دیــگــر توسط  ســال هــا تــوقــف ســال 

مــعــاونــت رادیـــــوی رســانــه ملی 
برگزار شد، حال قصد دارد با برنامه 

روز  کــه در هفته دو  لبخند  زیـــر چــتــر 
روی آنتن شبکه رادیویی صبا مــی رود، همراه 

مخاطبان باشد.
زیرچتر لبخند عنوان برنامه جدیدی از شبکه رادیویی 
که با رویکرد معرفی و پخش آثــار رسیده به  صباست 
جشنواره طنز رادیویی زیر چتر لبخند همراه مخاطبان 

این  تهیه کننده  خ مهر  شاهر آزاده  بــود.  خواهد 
برنامه رادیویی اظهار می کند: رادیــو صبا به 
که با شنوندگان در جشنواره زیر  وعــده ای 
که  کرد؛ وعده ای  چتر لبخند داده بود، وفا 
براساس آن قرار بود آثار برگزیده این جشنواره 
در رادیو صبا پخش شود و برندگان با همکاری 
عوامل رادیو صبا در این شبکه برنامه سازی کنند.
وی می افزود: در این برنامه با کسانی که آثار طنز خود را 
برای جشنواره زیر چتر لبخند ارسال کرده اند، گفت وگو 
می شود و آثار ارسالی آنها در بخش های متنوع مانند 
این  در  »پادکست«  و  »نمایش طنز«  »اجـــرای طنز«، 

برنامه رادیویی پخش می شود. 

کاسبی در گفت وگو با جام جم: یلدا 

حال پدرم رو به بهبود است

خبر روز

پویش »سام فرمانده« شبکه سه سیما با استقبال خوب نوجوانان 
کنون بیش از  گــروه هــای ســرود دانــش آمــوزی هــمــراه شــده و تا و 
گزارش جام جم،  ۵۰۰۰ قطعه ویدئویی از آن ارسال شده است.  به 
نماآهنگ سام فرمانده خیلی زود بین نسل جوان و دهه نودی ها 
طرفدار پیدا کرد. همزمان با انتشار این نماآهنگ در ابتدای بهار، 
کشور آن را همخوانی  کاربران فضای مجازی از سراسر  بسیاری از 
کرده و به مرور زمان فیلم های این همخوانی ها فضای مجازی را 

گرفت. همزمان با این پویش همگانی و به جهت تقویت این  فرا
اثر ملی، شبکه سه سیما فراخوانی برای پوشش این همخوانی ها 
منتشر کرد. براساس این فراخوان از گروه های سرود دانش آموزی، 
نوجوانان، کودکان و... دعوت شد به صورت دسته جمعی یا فردی 
کنند.  بخش هایی از این نماآهنگ را خوانده و فیلم آن را ارسال 
کنون با گذشت نزدیک به سه هفته از انتشار این فراخوان، مردم  ا
کشورمان، گروه های سرود دانش آموزی و نوجوانان استقبال بسیار 

کنون بیش از ۵۰۰۰ قطعه ویدئویی از  خوبی از این قطعه داشته و تا
کشور، استان ها و شهرستان ها ارسال شده است. قطعات  سراسر 
منتخب به مــرور در بین برنامه های شبکه سه سیما روی آنتن 
می رود. برای نخستین بار است یک اثر هنری انقابی با استقبالی 
چشمگیر از سوی نوجوانان دهه نودی روبه رو می شود و به صورت 
دسته جمعی در فضای مجازی بازنشر داده و هشتگ آن در فضای 

مجازی پربازدید شده است.
M E D I A

 استقبال 

دهه نودی ها از پویش 

»سلام فرمانده« 

هفت رسانه صوت  وتصویر فراگیر 
مجوز »ساترا« را گرفتند 

اینترنتی و مجازی  که شبکه های  روزانـــه شاهد هستیم   
گسترش اســت و ایــن فضا با بــروز و ظهور شبکه ها و  رو به 
اپلیکیشن های جدید به سمت تولید محتوای اختصاصی 
که وظیفه نظارت بر  در حوزه های مختلف مــی رود. ساترا 
این فضا را به  عهده دارد، در آخرین جلسه خود با فعالان 
گیر مجوز  ایــن عــرصــه بــه هفت رســانــه صــوت و تصویر فرا
گــزارش روزنامه جام جم و به نقل  فعالیت داده اســت.  به 
ــرا؛ جلسه اعــطــای مــجــوز بــه هفت  از روابـــط عمومی ســات
مقررات  تنظیم  ســازمــان  در  گیر  فرا صوت  وتصویر  رســانــه 
گیر در فضای مجازی )ساترا(  رسانه های صوت و تصویر فرا
برگزار شد و حاضران در جلسه، سعید مقیسه رئیس ساترا، 
محسن قائمی نسب قائم مقام ساترا، مهدی حاج الفخانی 
سرپرست اداره کــل صــدور مجوز و امــور رسانه های ساترا و 
نمایندگان این هفت رسانه بودند. رئیس ساترا در ابتدای 
این  از  بیان جزئیاتی  بــه  از حــاضــران  تشکر  جلسه ضمن 
گفت: از این پس به منظور اعطای مجوز  جلسه پرداخت و 
بــه رســانــه هــای متقاضی، ایــن جلسات را بــرگــزار خواهیم 
کــرد. این جلسات فرصت مناسبی بــرای شنیدن صحبت 
که  صاحبان رسانه ها و تعامل با آنهاست. قابل ذکر است 
ح  تعدادی از رسانه ها درخواست خود را پیش از این مطر
کــرده بودند و در ایــن جلسه مجوز آنها اعطا خواهد شد. 
ــی وی، پایگاه خبری چشم شهر، تــی وی هیرکان،  تــوان ت
تی وی صمت، خنده، کارتونا و رواق عناوین هفت رسانه ای 
کردن مراحل اداری و به انجام رساندن  که با سپری  است 
الزامات ساترا، موفق به اخذ مجوز شده اند. نمایندگان این 
رسانه ها هر یک با معرفی و محوریت فعالیت رسانه های 
ح و پاسخ های  خود، سؤالات شان را نیز با رئیس ساترا مطر
خود را دریافت کردند. پایان بخش این جلسه اعطای مجوز 
به نمایندگان رسانه ها توسط رئیس ساترا بود.  گفتنی است 
با  می توانند  مجوز  فاقد  گیر  فرا صوت  وتصویر  رسانه های 
مراجعه به وبگاه ساترا به نشانی www.satra.ir در بخش 
ــدور مجوز ایــن ســازمــان، به منظور اخــذ مجوز  سامانه ص

اقدام کنند.

جعبه صدا

استندآپ کمدین ها به رادیو می آیند

»زیرچتر لبخند«با رادیو صبا

شکرستان نام جغرافیایی ساختگی در ایــران است که مــردم در کنار یکدیگر زندگی می کنند. این سریال 
گروه رسانه

احمدرضا معراجی
انیمیشن که حدود ۱۵ سال است روی آنتن رسانه ملی همراه مخاطبان کوچک و بزرگ خود بوده است، در 
فصل جــدیــدش بــه رابــطــه بین پــدر خــانــواده و تــفــاوت دیــدگــاه نسل ها پرداخته اســت. مسعود صفوی، 
تهیه کننده سریال انیمیشن »شکرستان« در گفت وگویی با جام جم درباره فصل جدید و چهره های محبوب گذشته و امروز شکرستان 
ــرده اســـت. انیمیشن شــکــرســتــان شنبه تــا سه شنبه ســاعــت ۲۱ از شبکه نسیم مــهــمــان خــانــه  مــخــاطــبــان رســانــه ملی   صحبت کـ

خواهد بود.

ث
مک

 شکرستان برگرفته از هنر تعزیه است
یک  کــه  ــت  اس تعزیه  هنر  از  برگرفته  شکرستان  انیمیشن  در  قصه  مبنای 
معین البکاء دارد که روایتگر افــراد است و آنها را دعوت می کند تا به صحنه 
ــان خــودشــان قصه را روایـــت کنند. فضای شکرستان بــر پایه  بیایند و بــا زب

معماری ایرانی است و شخصیت ها هم کاملا شخصیت های ایرانی هستند 
که درباره آنها شنیده یا آنها را دیده ایم و درک کرده ایم. هر گوشه از 

صدای مرتضی احمدی و موسیقی جلال ذوالفنون در فصل اول و 
قصه هایی که تا به امروز در این انیمیشن روایت شده است، بر 

اساس آشنایی مخاطب با یک فرهنگ ایرانی بوده است.


